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Nacka Kommun 

Kommunstyrelsen 

2024-02-20 

TJÄNSTESKRIVELSE 

Dnr: KFKS-2024-00156 

Förändring Eklidens anpassade grundskola 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande. 

Kommunstyrelsen beslutar att organisationen för Eklidens anpassade grundskola 

förändras med sista dag för verksamhet den 30 juni 2026. Förändringen innebär en 

utfasning av årskurser som går där idag.  

Sammanfattning av ärendet 
Välfärd skola har i dagsläget behov av att se över lokalbeståndet på Järlahöjden då både 

Ekliden skola och Nacka gymnasium har behov av att förändra sitt lokalbestånd. 

Välfärd skola startade under januari 2024 upp Ektorps anpassade grundskola. Ektorps 

anpassade grundskola kommer när den är fullbelagd att ha elever i årskurserna 1–9. Den 

22 mars 2022 beslutade kommunstyrelsens verksamhetsutskott att utöka 

skolverksamheten på Sickla skola (inklusive anpassad grundskola) med årskurserna 7–9. 

Med starten av Sickla anpassade grundskola och Ektorps anpassade grundskola möjliggör 

Välfärd skola att elever som går på en av Välfärd skolas anpassade grundskolor kan få en 

sammanhållen skolgång från årskurs 1–9 på samma skola. Detta skapar en trygghet och 

en kontinuitet för dessa elever.  

 

En förändring av Eklidens anpassade grundskola kommer medverka till en platsbrist. 

Välfärd skola har startat ett arbete där platstillgången inom den anpassade grundskolan 

analyseras noggrant och där flera olika alternativ för att öka platstillgången bearbetas. 

Välfärd skola bedömer att oavsett val av alternativ kommer alla elever som behöver en 

plats inom den anpassade skolan att få plats.  

    

Förändringen kommer att ske genom en utfasning av årskurser som idag går på Eklidens 

anpassade skola. Alla elever får möjlighet att avsluta sin skolgång på Ekliden. Med denna 

utfasning kommer de sista eleverna sluta på Eklidens anpassade skola i juni 2026. 
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Ärendet 

Bakgrund  

Lokaltillgång 

 

Välfärd skola har behov av att se över lokalbeståndet på Järlahöjden. Nacka gymnasium 

behöver lokaler för att kunna evakuera sina elever under tiden ventilation åtgärdas samt 

ha möjlighet att kunna växa med fler antal elever framåt i tiden. Nacka gymnasium 

kommer att behöva återta lokaler som Eklidens skola använder idag (Hus B). Detta 

innebär att Ekliden har behov av att organisera sin verksamhet i sina egna lokaler vilket 

innebär att skolan behöver sänka sin kapacitet och kan då inte ta in lika många elever. 

Lokalerna som Eklidens anpassade grundskola använder ligger i samma byggnad som 

grundskolan och är inte anpassade för att ha en verksamhet inom anpassad grundskola.  

 

Om Eklidens anpassade grundskola ändrar sin organisation kommer Eklidens skola att 

kunna använda dessa lokaler till grundskolans verksamhet.  

 

Både Eklidens skola och Nacka gymnasium är två mycket populära skolor som många 

elever söker sig till.  

 

Platser anpassad skola  

Välfärd skola startade under januari 2024 upp Ektorps anpassade grundskola. Denna 

kommer när den är fullt uppbyggd att ha elever i årskurserna 1–9.  

 

Den 22 mars 2022 beslutade kommunstyrelsens verksamhetsutskott att utöka 

skolverksamheten på Sickla skola med årskurserna 7–9. Det innebär att även Sickla skola 

kommer att bedriva anpassad grundskola i årskurserna 1–9. Båda dessa skolor kommer 

att ha lokaler väl anpassade för anpassad grundskola.  

 

Med starten av Sickla anpassade grundskola och Ektorp anpassade grundskola möjliggör 

Välfärd skola att elever som går på en av Välfärd skolas anpassade grundskolor kan få en 

sammanhållen skolgång från årskurs 1–9 på samma skola. Detta skapar en trygghet och 

en kontinuitet för dessa elever.  

 

Välfärd skola kommer i och med föreslagen förändring att ha följande verksamhet inom 

anpassad grundskola: 
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Sickla anpassade grundskola årskurserna 1–9 

Ektorps anpassade grundskola årskurserna 1–9 

Myrsjö anpassade grund- och gymnasieskola årskurserna 1–9  

Björknäs anpassade grund- och gymnasieskola årskurserna 1–9 

 

Utfasning av verksamheten på Eklidens anpassade grundskola 

 

Idag går det 31 elever i årkurs 7–9 på Eklidens anpassade grundskola och är fördelade 

enligt följande: 

åk 7 - 9 elever - slutar åk 9 i juni 2026. 

åk 8 - 11 elever - slutar åk 9 i juni 2025. 

åk 9 - 11 elever - slutar åk 9 i juni 2024.  

 

Alla elever som idag går på Eklidens anpassade grundskola får möjlighet att avsluta sin 

skolgång där. Med denna utfasning kommer de sista eleverna sluta på Eklidens anpassade 

grundskola i juni 2026. 

Planering av platser framåt 
Det åligger Välfärd skola att ordna platser för de elever som har behov av att gå i 
anpassad grundskola och därför behöver Välfärd skola inför beslutet ha en helhetsbild 
över förändringens effekter.   
  
Idag är det 128 barn i Nacka kommun som tillhör den anpassade grundskolan. 118 av 
dessa går i Nackas kommunala anpassade grundskolor. Det innebär att 92 procent av 
barnen går i kommunalskola i Nacka. I Nacka finns ingen fristående anpassad skola.  
. 
   
Antal elever idag VT-24  

    

Skola    

Björknäs anpassade grund- och gymnasieskola 17  

Ektorps anpassade grundskola  4 

Myrsjö anpassade grund- och gymnasieskola  23 

Sickla anpassade grundskola  43 

Eklidens anpassade grundskola 31  

Summa  118 
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Kapacitet (antal platser) framåt 

Skola Ht-24 Ht-25 Ht-26 

Björknäs anpassade grund- och 
gymnasieskola 18 18 18 

Ektorps anpassade grundskola  20 20 20 

Myrsjö anpassade grund- och 
gymnasieskola 20 20 20 

Sickla anpassade grundskola 40 40 40 

Eklidens anpassade grundskola 20 11 0 

Summa kapacitet 118 109 98 
 

 

Välfärd skola ser att en förändring av Eklidens anpassade grundskola troligtvis kommer 

att innebära en platsbrist. Välfärd skola har därför startat ett arbete där platstillgången 

inom den anpassade grundskolan analyseras noggrant och där flera olika alternativ för att 

öka platstillgången bearbetas. Välfärd skola bedömer att oavsett val av alternativ kommer 

alla elever som behöver en plats inom den anpassade skolan att få plats.    

 

Befolkningsprognosen i Nacka kommun pekar inte på en ökning av barn i åldrarna 0–14 

år vilket gör att Välfärd skola gör antagandet att behovet av antal platser inom den 

anpassade grundskolan bör ligga kvar på samma nivå som de senaste åren.  

 

Verksamheten 

Skolledningen på Eklidens anpassade grundskola kommer att arbeta strukturerat och 

målmedvetet för att verksamheten ska bibehålla sin goda kvalitet för eleverna som går 

där.  

 

Skolledning har tillsammans med medarbetare och fackliga genomfört en risk- och 

konsekvensanalys.  

 

Konsekvensanalys: 
Eleverna: Se bifogad Barnkonsekvensanalys. 

 

Huvudmannens bedömning är att denna förändring behöver ske och att den inte 

resulterar i övervägande negativa konsekvenser för eleverna vid Eklidens anpassade 

grundskola. Alla elever som idag går där kommer att få gå kvar på skolan tills eleverna 

har gått klart sin grundskola.  

Skolan kommer att arbeta systematiskt och med ett trygghetsskapande arbetssätt. Alla 

elever ska känna sig trygga. Skolan kommer att visa att de har en plan för hur 

verksamheten ska fortlöpa på ett bra sätt för alla elever.  
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Vårdnadshavare 

Alla elever kommer att gå kvar på Eklidens anpassade grundskola tills de slutar årkurs 9 

varför Välfärd skola gör bedömningen att vårdnadshavare inte kommer att påverkas 

negativt av beslutet. Den oro som eventuellt kan uppstå kommer att hanteras med en 

tydlig organisation och en rak dialog. Skolan kommer att organisera verksamheten så att 

alla elever får det stöd som man behöver fram till skolan avvecklas helt. Skolan kommer 

att ha en organisation som möter upp alla de behov som finns.   

 

Medarbetare 

För att underlätta och förebygga oro i samband med förändringen kommer ett stöd 

erbjudas från arbetsgivaren med hjälp av HR-specialist, fackliga ombud och 

företagshälsovård.  

Det arbetar idag 19 personer på Eklidens anpassade grundskola.  

7 lärare (varav 1 80%, 1 60% och resten 100%) 

12 elevassistenter (varav 1 60% 1 80%, 2 90% och resten 100%) 

Det kommer att bli en övertalighet men Välfärd skola ser med tillförsikt på att alla 

tillsvidareanställda kommer att beredas plats inom Välfärd skolas organisation. Bland 

annat kommer både Sickla anpassade grundskola och Ektorps anpassade grundskola att 

behöva kompetensen i sina verksamheter.  

Ekonomiska konsekvenser 
Rektor på Eklidens anpassade grundskola räknar med att kunna ta lokalerna som den 

anpassade skolan använder idag i anspråk för att bedriva annan verksamhet i grundskolan 

och på det sättet kommer det inte att innebära någon ekonomisk förlust att avveckla 

denna verksamhet.   

Konsekvenser för barn 
Alla elever som idag går på Eklidens anpassade grundskola får möjlighet att gå klart sin 

skolgång på skolan. Framtida elever som behöver plats på anpassad grundskola i 

årskurserna 7–9 får plats på någon av Välfärd skolas övriga anpassade grundskolor.  

Med starten av Sickla anpassade grundskola och Ektorps anpassade grundskola möjliggör 

Välfärd skola att elever kan få en sammanhållen skolgång från årskurs 1–9 på samma 

skola. Detta skapar en trygghet och en kontinuitet för elever inom den anpassade 

grundskolan.  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 20 februari 2024 

Bilaga – Barnkonsekvensanalys Välfärd skola 
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Einar Fransson 

Produktionsdirektör 

Välfärd skola 

Helena Ekwall 

Verksamhetschef 

Verksamhetsstöd skola 
 

 


